[image: Герб]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЗАЧКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е   № 33-356

От  24.11.2021 года                                                  с.Казачка

О внесении изменений и дополнений в Устав Казачкинского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.

	На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального  района Саратовской области Совет депутатов Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального  района Саратовской области
    РЕШИЛ:
1. Внести в  Устав  Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, следующие изменения и  дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации";
1.2. Пункт 13 части 1 статьи 3 признать утратившим силу;

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации. Пункт  1.1 и 1.2 части 1 настоящего решения вступает в силу с  01 января 2022 года.

Глава Казачкинского
муниципального образования                                            Е.В.Черкашина

image1.jpeg